
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 29 de abril de 2013 Ano III - Edição nº 00148

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C22CAE305209666A6AC114777B564D3D



segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00148 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Errata do Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 012/2013

• PORTARIA Nº. 091/2013 - Concede 3 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO a Gari, Sr.ª. MARIA TEODORA DOS SANTOS, lotada na
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, a partir de 15/04/2013 a 14/07/2013, referente ao período aquisitivo de 2003 a
2008.

• Portaria nº. 092/2013 - Conceder Férias a Técnica em Enfermagem, Sr.ª. MARINALVA DE JESUS LIMA, lotada na Secretaria Municipal da
Saúde, a partir de 02/05/2013 a 31/05/2013, referente ao período aquisitivo de 2011/2012.

•  Portaria nº. 093/2013  - Concede Licença Maternidade, a Técnica de Enfermagem, Sr.ª. Manuela da Silva Santos, lotada na Secretaria
Municipal da Saúde, a partir de 22/04/2013 a 19/08/2013.

• Portaria nº. 094/2013 - Concede Férias ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. DÁRIO CIDINEY SILVA DE FREITAS, lotado na Secretaria
Municipal da Saúde, a partir de 15/05/2013 a 14/06/2013, referente ao período aquisitivo de 07/06/2011 a 06/06/2012.

• Portaria nº. 094/2013 - Concede Férias ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. DÁRIO CIDINEY SILVA DE FREITAS, lotado na Secretaria
Municipal da Saúde, a partir de 15/05/2013 a 14/06/2013, referente ao período aquisitivo de 07/06/2011 a 06/06/2012.

• Portaria Nº. 095/2013 - Exonera, a pedido, a Sr.ª. Altair Barbosa Cardoso, do cargo de Coordenadora de Planejamento e Controle, Símbolo
Executivo CC2, lotada na Secretaria Municipal da Saúde.

• Errata do Aviso de Licitação do Pregão Presencial nº 012/2013.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C22CAE305209666A6AC114777B564D3D



segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00148 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregao Presencial

         
         E S T A D O  D A  B A H I A  

        Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                          Comissão Permanente de Licitação - CPL  
 
 
 
               
 
 
 
ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2013  
 
 
Na publicação do dia 22 de abril de 2013. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de licença de uso de programas de computador 
na forma de locação, abrangendo implantação, treinamento e customização de 
sistema de declaração e fiscalização de ISS das instituições financeiras. 
 
Onde se lê: 
Forma de locação, abrangendo implantação, treinamento e customização de 
sistema de declaração e fiscalização de ISS das instituições financeiras. 
 
Deverá ser lido: 
Forma de locação, abrangendo implantação, treinamento e customização de 
sistema de declaração e fiscalização de ISS das instituições financeiras e de sistema 
tributário. 
 
Teodoro Sampaio, 29 de abril de 2013. Joseval Silva de Argolo Azevedo – 
Pregoeiro Oficial 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C95B2DF60728BD2AB1289303C33843B1

segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00148 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00148 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

     ESTADO DA BAHIA 
              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

         GABINETE DO PREFEITO 
 
 

   PORTARIA Nº. 091/2013 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 
           1- Conceder 3 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO a Gari, Sr.ª. MARIA 
TEODORA DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, a partir de 15/04/2013 a 14/07/2013, referente ao período aquisitivo 
de 2003 a 2008. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 15/04/2013. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 17 de abril de 2013.  
 
 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 
 

HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F11F81FEA099DCF666C4D45FE0A88AC

segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00148 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00148 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

     ESTADO DA BAHIA 
              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

         GABINETE DO PREFEITO 
 
 

    PORTARIA Nº. 092/2013 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 
           1- Conceder Férias a Técnica em Enfermagem, Sr.ª. MARINALVA DE JESUS 
LIMA, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 02/05/2013 a 31/05/2013, 
referente ao período aquisitivo de 2011/2012. 
          
          2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 22 de abril de 2013.  
 
 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 
 
 

 
JOÃO PAULO VAZ GOES 
Secretário Municipal da Saúde 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA001752B8E64F73682D451A64F4CC00

segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00148 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00148 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

     ESTADO DA BAHIA 
              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

         GABINETE DO PREFEITO 
 
 

  PORTARIA Nº. 093/2013 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 
           1- Conceder LICENÇA MATERNIDADE, a Técnica de Enfermagem, Sr.ª. 
MANUELA DA SILVA SANTOS, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir 
de 22/04/2013 a 19/08/2013. 
 
           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 22 de abril de 2013.  
 
 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 
 
 

 
JOÃO PAULO VAZ GOES 
Secretário Municipal da Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06C3F63D87C253605F3A38B8984A9532

segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00148 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00148 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

     ESTADO DA BAHIA 
              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

         GABINETE DO PREFEITO 
 
  

       PORTARIA Nº. 094/2013 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 
           1- Conceder Férias ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. DÁRIO CIDINEY 
SILVA DE FREITAS, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 15/05/2013 
a 14/06/2013, referente ao período aquisitivo de 07/06/2011 a 06/06/2012. 
          
            2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 23 de abril de 2013.  
 
 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 
 
 

 
JOÃO PAULO VAZ GOES 
Secretário Municipal da Saúde 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52897D5BFAB60AB71F51B0191AA4D67A

segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00148 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00148 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

     ESTADO DA BAHIA 
              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

         GABINETE DO PREFEITO 
 
  

       PORTARIA Nº. 094/2013 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 
           1- Conceder Férias ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. DÁRIO CIDINEY 
SILVA DE FREITAS, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 15/05/2013 
a 14/06/2013, referente ao período aquisitivo de 07/06/2011 a 06/06/2012. 
          
            2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 23 de abril de 2013.  
 
 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 
 
 

 
JOÃO PAULO VAZ GOES 
Secretário Municipal da Saúde 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A1B49E5E19000808A275B60BA900918

segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00148 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00148 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº. 095/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

1 - Exonerar, a pedido, a Sr.ª. ALTAIR BARBOSA CARDOSO, do cargo de 

Coordenadora de Planejamento e Controle, Símbolo Executivo CC2, lotada na 

Secretaria Municipal da Saúde. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, 23 de abril de 2013. 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal  

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

JOÃO PAULO VAZ GOES 

Secretário Municipal da Saúde 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0825ABF258E7BAAE31EB1A4D945C0DC8

segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00148 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00148 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregao Presencial

         
         E S T A D O  D A  B A H I A  

        Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                          Comissão Permanente de Licitação - CPL  
 
 
 
               
 
 
 
ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2013  
 
 
Na publicação do dia 22 de abril de 2013. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de licença de uso de programas de computador 
na forma de locação, abrangendo implantação, treinamento e customização de 
sistema de declaração e fiscalização de ISS das instituições financeiras. 
 
Onde se lê: 
Forma de locação, abrangendo implantação, treinamento e customização de 
sistema de declaração e fiscalização de ISS das instituições financeiras. 
 
Deverá ser lido: 
Forma de locação, abrangendo implantação, treinamento e customização de 
sistema de declaração e fiscalização de ISS das instituições financeiras, de sistema 
tributário e sistema de gestão educacional 
 
Teodoro Sampaio, 29 de abril de 2013. Joseval Silva de Argolo Azevedo – 
Pregoeiro Oficial 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C22CAE305209666A6AC114777B564D3D


